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INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO DENTRO DE LA INVITACION PUBLICA NO. 18 DE 2014

De conformidad con el cronograma establecido dentro de los términos de referencia de la Invitacion Publica 018
de 2014 cuyo objeto es: ‘LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA
INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA DOTACION, INSTALACION Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS Y DE COMPUTO DE LAS ESTACIONES DE
TELEMEDICINA EN LOS MUNICIPIOS PRESTADORES REMISORES Y CENTROS DE REFERENCIA
SENALADOS EN EL PROYECTO BOLIVAR VIVE DIGITAL, ENMARCADO EN EL CONVENIO NO. 546-2013,
SUSCRITO ENTRE LA UNAD, FIDUBOGOTA Y LA GOBERNACION DE BOLIVAR”, y una vez recibidas las
observaciones a las evaluaciones presentadas dentro del proceso, revisadas estas asi como de nuevo las
propuestas recibidas en la audiencia de cierre se procede a presentar informe de evaluacién definitivo a la

Invitacién Publica 018 de 2014 asi:

1° PROPONENTE

ITMS COLOMBIA S.A.

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

CUMPLE - FOLIO 2 AL 3

CARTA DE AUTORIZACION
DEL ORGANO SOCIAL

CUMPLE -FOLIO 4 AL5Y 23
AL 24

CARTA DE INFORMACION
PARA PROPUESTA
CONJUNTA

N/A

FORMATO UNICO DE HOJA
DE VIDA (DAFP)

CUMPLE - FOLIO 6

FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE - FOLIO 7

CERTIFICADO DE
EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE - FOLIO 20 AL 22

CON INFORMACION POR AMBAS
CARAS

REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO R.U.T.

CUMPLE - FOLIO 25 Y 59

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

NO CUMPLE - FOLIOS 26 AL
29

LA VIGENCIA DE LA POLIZA DE
SERIEDAD DE LA OFERTA ALLEGADA
DENTRO DEL PROCESO NO CUENTA
CON LA SUFICIENCIA SOLICITADA EN
LOS TERMINOS DE REFERENCIA, LO
QUE CONLLEVA A DEFECTOS DE
FONDO Y NO DE SIMPLE FORMA, POR
LO CUAL NO PUEDE SER SUBSANADO
POR EL PROPONENTE.

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE - FOLIOS 30 Y 31

CERTIFICACION DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS

CUMPLE - FOLIO 32
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OBLIGACIONES
PARAFISCALES

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE LA
PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIOS 33Y 34

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE

CUMPLE - FOLIOS 36 Y 37

LA REPUBLICA
DOCUMENTACION CUMPLE - FOLIOS 39 AL 58 ESTA INFORMACION SERA
FINANCIERA VERIFICADA POR LA GAF

CERTIFICADOS DE
ANTECEDENTES DE LA
POLICIA NACIONAL

CUMPLE - FOLIO 35

FORMULARIO DE
INFORMACION DE
TERCEROS

CUMPLE - FOLIOS 60 Y 74

REGISTRO UNICO DE

NO CUMPLE - FOLIOS 61 AL
68

El proponente no acredita la clasificacion
solicitada en los términos de referencia
bajo el numeral 4.13 registro Unico de
proponentes, por tal razon se rechaza la
propuesta en virtud al numeral 5.1

PROPONENTES “rechazo o inadmisién de las propuestas”
correspondiente al item "s) cuando el
oferente no esté inscrito en el registro
unico de proponentes- rup, en la
clasificacion solicitada.”

REGISTRO DE CUMPLE - FOLIOS 70

PROVEEDORES DE LA UNAD

ggﬁ?&%‘%ﬂ?ﬁgﬁ%&l : {?I\TE MR No anexan auto-certificacion solicitad

DIGITAL REGIONAL numeral 4.15 términos referencia

VENTA EQUIPOS SAS OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION

DE LA PROPUESTA

CUMPLE - FOLIOS 3 AL 7

CARTA DE AUTORIZACION
DEL ORGANO SOCIAL

N/A

CARTA DE INFORMACION
PARA PROPUESTA
CONJUNTA

N/A

FORMATO UNICO DE HOJA
DE VIDA (DAFP)

CUMPLE -FOLIO9Y 10

FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE - FOLIO 20

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y

CUMPLE - FOLIO 15 AL 18

Asegurese de estar utilizando la version actualizada de este formato. Constltelo en http:/calidad.unad.edu.co

Secretaria General UNAD

Calle 14 Sur No 14-23 Piso 5 Tel 3443700 Ext. 1540, 1504,1501




Asegurese de estar utilizando la version actualizada de este formato. Consultelo en http:/calidad.unad.edu.co

* %% FORMATO DE INFORME EVALUACION JURIDICA DE copico: Fo4.-4-8
MEN 2
OR Y MAYOR CUANTIA TR
Kol PROCEDIMIENTO RELACIONADO: CONTRATACION DE e ans
Universidad Nacional BIENES Y SERVI(.}IOS PAGINAS:
Abierta y a Distancia Pagina 3 de 6
REPRESENTACION LEGAL
REGISTRO UNICO CUMPLE - FOLIO 22
TRIBUTARIO R.U.T.

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE - FOLIOS 24 Y 25

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE - FOLIO 27

CERTIFICACION DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES
PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 29

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE LA
PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIOS 31Y 32

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE

CUMPLE - FOLIOS 34

LA REPUBLICA
DOCUMENTACION CUMPLE - FOLIOS 39 AL 63 ESTA INFORMACION SERA
FINANCIERA VERIFICADA POR LA GAF

CERTIFICADOS DE
ANTECEDENTES DE LA

CUMPLE - FOLIO 36

POLICIA NACIONAL
FORMULARIO DE CUMPLE - FOLIOS 65 Y 86
INFORMACION DE
TERCEROS
NO CUMPLE - FOLIOS 67 AL | El proponente no acredita la clasificacion
80 solicitada en los términos de referencia
bajo el numeral 4.13 registro unico de
proponentes, por tal razén se rechaza la
REGISTRO UNICO DE propuesta en virtud al numeral 5.1
PROPONENTES “rechazo o inadmision de las propuestas”
correspondiente al item “s) cuando el
oferente no esté inscrito en el registro
Unico de proponentes- rup, en la
clasificacién solicitada.”
REGISTRO DE CUMPLE - FOLIOS 82 AL 84

PROVEEDORES DE LA UNAD

CERTIFICACION EJECUCION
CONTRATOS INICIATIVA VIVE
DIGITAL REGIONAL

NO CUMPLE

No anexan auto-certificacion solicitada
numeral 4.15 términos referencia

UNION TEMPORAL DOTACION UNAD 2014

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION

CUMPLE - FOLIOS 2 AL 4

DE LA PROPUESTA

CARTA DE AUTORIZACION CUMPLE -

DEL ORGANO SOCIAL

CARTA DE INFORMACION NO CUMPLE - FOLIOS6 AL8 | En el folio 7 presentado por la Union
PARA PROPUESTA Temporal  dotacion ~ UNAD 2014,
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CONJUNTA

correspondiente a la “carta de unién
temporal” no se evidencia que alguno de
los integrantes de la Unién temporal tiene
el 60% del porcentaje de participacion, de
los compromisos asumidos en valor frente
a la propuesta y estipulados dentro del
formato entregado en los términos de
referencia.

Discriminado asi: administracion
cooperativa de entidades de salud
“copsalum” 34% el sefior jhon jairo

guerrero pacheco, 33% de participacion y
a la empresa ingenieria e infraestructura
de colombia s.a.s. ingracol 33%,

De conformidad con lo anterior se
evidencia que no cumple con lo solicitado
y se determina lo establecido en el
numeral “5.1 rechazo o inadmision de las
propuestas. habra lugar a no — admision
o rechazo de las propuestas cuando:

U) cuando en el caso de consorcios
0 uniones temporales uno de los
integrantes no tenga como
minimo el 60% de la capacidad
total de la contratacion exigida

V) cuando estén incompletas en
cuanto omitan la inclusién de
informacién o de alguno de los
documentos necesarios para la
comparacién objetiva de las
propuestas, o solicitada su
aclaracién, estos no cumplan los
requisitos establecidos en los
términos de referencia.

Asi mismo el proponente, no adjuntan las
certificaciones de las respectivas juntas
directivas o0 asambleas de socios,
mediante las cuales se autorice a los
representantes legales de los miembros a
presentar la oferta en consorcio o en
unién temporal solicitada en el segundo
parrafo del numeral 4.2 ‘carta de
informacion para propuesta conjunta” de
los términos de referencia de la invitacion
publica no. 18 de 2014.
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CUMPLE - FOLIO 10, 11Y 15,
12 AL 14

FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE - FOLIO 17 AL 19

CERTIFICADO DE
EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE - FOLIO 21 AL 26,
27 AL 30, 31 AL 38

REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO R.U.T.

CUMPLE - FOLIO 41, 42, 43
AL 46

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE - FOLIOS 48 AL 54

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE - FOLIOS 226 AL
240

CERTIFICACION DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES
PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 56, 57, 58

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE LA
PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIOS 60 Y 61,
62,63Y 64

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIOS 65, 66, 67

DOCUMENTACION
FINANCIERA

Anexa — FOLIOS 69 AL 78, 79
AL 85, 86 AL 92

Esta informacion seré verificada por la
Gerencia Administrativa y Financiera
UNAD

CERTIFICADOS DE
ANTECEDENTES DE LA
POLICIA NACIONAL

CUMPLE - FOLIO ADJUNTO
A LA PRESENTE
EVALUACION

Se adjunta este documento por el
proponente, con el oficio allegado a la
secretaria general relacionado con las
observaciones a la evaluacion juridica.

FORMULARIO DE
INFORMACION DE
TERCEROS

CUMPLE - FOLIOS 94 Y 224,
95, 96

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

NO CUMPLE - FOLIOS 98 AL
115, 116 AL 135, 136 AL 165

Los tres proponentes (administracion
cooperativa de entidades de salud del
meta copsalum, ingenieria e
infraestructura de Colombia S.A.S. y john
jairo guerrero pacheco), no acreditan la
clasificacion solicitada en los términos de
referencia bajo el numeral 4.13 registro
unico de proponentes, por tal razén se
rechaza la propuesta en virtud al numeral
51 “rechazo o inadmisién de Ilas
propuestas” correspondiente al item “s)
cuando el oferente no esté inscrito en el
registro Unico de proponentes- rup, en la
clasificacion solicitada.”
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REGISTRO DE CUMPLE - FOLIOS 167, 168,

PROVEEDORES DE LA UNAD | 169

CERTIFICACION EJECUCION | NO CUMPLE
CONTRATOS INICIATIVA VIVE
DIGITAL REGIONAL

No anexan auto-certificacion solicitada
numeral 4.15 términos referencia

Una vez analizadas las propuestas presentadas por ITMS COLOMBIA S.A., VENTA EQUIPOS SAS Y UNION
TEMPORAL DOTACION UNAD 2014 se observa que ninguna cumple con los requisitos establecidos en los

términos de referencia.

*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION

PROPONENTE |  ITMS COLOMBIA S.A. VENTA EQUIPOS SAS UNION TEMPORAL
DOTACION UNAD 2014
CALIFICACION NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
FINAL

Cordialmente,

(LD

Nombre: JOSE DARIO CASTRO URIBE
Cargo.. Coordinador Juridico y de Contratacion.

Proyectd: Yolima Garcia.
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